
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 6») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 №454  

 

Об определении списка учебников к использованию в образовательном процессе  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

          На основании приказов Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников»,  от 21.07.2023 №556 

«О внесении изменений в приложения №1 и№2 к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить список учебников из федерального перечня к использованию 

в образовательном процессе на 2023-2024 учебный год (приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Романенко О.В. 

 

 

 

Директор                                                    О.И.Дзюба 
 

 

 

 

 

Ознакомлена: 

____________ О.В. Романенко «   »_________2023 
 

 

Исполнитель                           О.В. Романенко 

 



Приложение к приказу  

МАОУ «Средняя школа № 6» 

от 31.08.2023 №454 

 

 

Список учебников к использованию в образовательном процессе в 2023- 2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

Позиция в 

ФПУ 

Автор, наименование учебника Год издания Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 класс 

1.1.1.1.1.1.1. 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и 

др. Азбука 1 кл. 

Просвещение, 

 2023 

140 165 

1.1.1.1.1.1.2. 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 кл 
 

Просвещение,  

2023 

140 165 

1.1.1.1.2.1.2. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др.Литературное чтение 1 кл 

Просвещение, 

2023 

140 165 

1.1.1.4.1.1.1. 
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика 1 

кл. 

Просвещение,  

2023 

140 165 

1.1.1.5.1.1.1. 
Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 кл. 

 

Просвещение,  

2023 

140 165 

1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение,  

2023 

140 165 

1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 

кл 

Просвещение,  

2023 

140 165 

1.1.1.8.1.1.1. 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение, 

 2023 

140 165 



1.1.1.9.1.1.1. 
Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д.  

Физическая культура 1-4 кл: в 2 ч 

Просвещение, 2023 140 160 

 

2 класс 

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 кл. 

 

Просвещение, 

 2017, 2018 

120 125 

1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др.Литературное чтение 2 кл. 

Просвещение, 

2017, 2019 

120 130 

1.1.1.3.1.1.1. 
Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях 

Просвещение, 2023 120 155 

1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 2 кл. 

Просвещение,  

2012,2017,2019 

120 130 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 кл. 

 

Просвещение,  

2017 

120 130 

1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 2 кл. 

Просвещение, 2014, 

2016,2017 

120 160 

1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 

кл. 

Просвещение,  

2014, 2018 

120 156 

1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 кл Просвещение, 2015, 

2016,2017 

120 170 

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура. 1 – 4кл Просвещение, 2015 120 150 

3 класс 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 кл Просвещение, 2018, 

2019, 2020 

84 140 

1.1.1.1.1.4.4 

 

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 3 кл Просвещение,  

2021 

29 35 

1.1.1.1.1.9.2 Ломакович СВ., Тимченко Л.И. Русский язык в 2 ч. БИНОМ. Лабор знаний 

2021 

30 35 

1.1.1.1.2.1.3 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение 3 кл 

Просвещение,  

2021 

29 35 

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и Просвещение,  114 135 



др.Литературное чтение 3 кл 2018,2019,2020, 2021 

1.1.1.2.1.8.2 Вербицкая М.В., Эббс Б., Уорелл Э. и др. / Под ред. 

Вербицкой М.В. Английский язык 3 кл 

ВЕНТАНА - ГРАФ,  

2013,2016, 2017, 2021 

143 167 

1.1.3.1.5.3 

 

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика в 

2-х частях. 3 кл. 

Просвещение,  

2016,2018 

29 35 

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., БантоваМ.А.,Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 3 кл. 

Вита-Пресс, 

 2018,2020 

84 150 

1.1.1.3.1.10.3 

 

Петерсон Л.Г. Математика(в 3 ч). 3 кл 

 

БИНОМ. Лабор 

знаний, 2017,2022 

30 35              

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 кл 

 

Просвещение,  

2017, 2018,2020 

114 

 

145 

1.1.1.4.1.4.3 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 3 кл 

 

Просвещение,  

2021 

29 35 

1.1.6.1.1.3 Горяева Н. А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  3кл 

Просвещение,  

2013,2016, 2018 

114 160 

1.1.7.1.8.3 

 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное 

искусство  3кл 

Просвещение, 

 2013,2018 

29 30 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Т.П. Шмагина Т.С. Музыка3 кл Просвещение,  

2014,2018 

143 156 

1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 кл 

 

Просвещение, 

2016,2017,2018 

114 135 

1.1.7.1.8.3 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. 

Технология 3кл. 

Просвещение,  

2016 

29 30 

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура. 1 – 4 Просвещение, 2015 143 150 

  4 класс 

1.1.1.1.1.1.5 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 кл 

 

Просвещение, 

2019, 2021 

114 135 

1.1.1.1.4.5 

 

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 4 кл Просвещение,  

2013,2018 

27 41 

1.1.1.1.2.2.4 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., 

Литературное чтение 4 кл 

Просвещение,  

2019, 2021 

114 135 



1.1.1.2.1.4 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение 4 кл 

Просвещение, 

2014,2018 

27 40 

1.1.1.2.1.8.3 

 

Вербицкая М.В., Эббс Б., Уорелл Э. и др. / Под ред. 

Вербицкой М.В. Английский язык 4 кл. 

ВЕНТАНА - ГРАФ, 

2014,2018, 2019, 2021 

141 180 

1.1.3.1.5.4 

 

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика 4 

клв 2-х частях 

Просвещение, 

2017, 2018 

27 35 

1.1.1.3.1.8.4 

 

Моро М.И., БантоваМ.А.,Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 4 кл. 

Просвещение,  

2019, 2021 

114 132 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир.  

4 кл. 

Просвещение,  

2019, 2021 

114 150 

1.1.4.1.4.4 

 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 

 

Просвещение, 

2014,2018 

27 40 

1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 4 кл 

Просвещение,  

2014, 2017, 2019 

114 120 

1.1.6.1.3.4 

 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное 

искусство     4 кл 

Просвещение, 

2014,2018 

 

27 31 

1.1.6.2.1.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С. Музыка 4 

кл 

Просвещение,  

2014 

141 156 

1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  4 кл Просвещение, 

 2017, 2019 

114 120 

1.1.7.1.8.4 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. 

Технология4 кл 

Просвещение, 2014 

 

27 30 

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура. 1 – 4 

 

Просвещение,  

2015 

141 150 

 Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область)   

1.1.1.6.1.1.1. Васильева О.Ю.,Кульберг А.С.,Корытко О.В. и др. 

Основы православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 ч 

Просвещение, 2023 30 40 

1.1.1.6.1.6.1. 

Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и др. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России. Основы светской этики 

Просвещение,  

2023 

 

20 

 

 

35 

 



1.1.1.6.1.2.1. 
Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Осн духовно-нрав 

культ нар России. Основы исламской культ 

Просвещение, 

2023 

61 75 

1.1.1.6,1.5.1. 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Осн 

духовно-нрав  культуры народов России. Основы 

мировых религиозных культур 

Просвещение, 2023 32 40 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А.,Баранов М.Т.,Тростенцова Л.А. и др 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях 
Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.1.2.1.1. 

 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 5 кл. 

Просвещение,  

2023 

131 160 

1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е. и другие Английский 

язык: 5-й класс: учебник 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.5.1.2.1 

 
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  Всеобщая 

история. История Древнего мира 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.5.3.1.1 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5 - 6 кл 

Просвещение,  

2023 

131 160 

1.1.2.4.1.1.1 

 
Виленкин Н.Я.,Жохов В.И.,Чесноков А.С. и другие 

Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 

частях 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.6.3.1.1 ПасечникВ.В.,СуматохинС.В.,ГапонюкЗ.Г.,Швецов 

Г.Г.;под ред. Пасечника В.В.Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.7.1.1.1 
Горяева Н.А.,Островская О.В.;под ред.Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 5-й класс: учебник 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П.,Критская Е.  Музыка: 5-й класс: учебник Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.8.1.1.1 
Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 5-й класс: учебник 

Просвещение, 2023 131 160 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура: 5-й класс: учебник Просвещение, 2023 131 160 

2.1.2.2.2.1.1 Семёнов А.Л.,Рудченко Т.А Информатика 5 кл Просвещение, 2023 131 160 



2.1.2.2.1.1.1 
Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов Рос. 

Просвещение, 2017 131 132 

6 класс 

1.2.1.1.4.2 Разумовская М.М., Львова СИ., Капинос В.И. и др. 

Русский язык 6 кл 

Дрофа, 

 2016, 2020 

127 135            

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. Литература 6 кл. 

Просвещение,  

2016,2018 

127 147 

1.2.2.1.5.2 Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П., Савчук Л.О. 

Английский язык 6 кл. 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2016,2018,2020 

127 180 

1.1.2.5.1.1.1 
Арсентьев Н.М,, Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России. 6 кл. 

Просвещение, 

 2023 

127 160 

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

Историясреднихвеков 6 кл 

Просвещение,  

2016 

127 135 

1.1.2.5.2.1.1 
Боголюбов Л.Н.,Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и другие 

Обществознание. 6 класс: учебник 

Просвещение,  

2023 

127 160            

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5 - 6 кл 

Просвещение, 2021 127 160 

1.2.4.1.6.2 Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др. / 

Под ред. Дорофеева Г.В., Шарыгина И.Ф.  Математика. 

6 кл 

Просвещение,  

2016,2018,2019 

127 155 

1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. / 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 5 - 6 кл 

Просвещение,  

2016 

127 166               

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 6 кл 

Просвещение,  

2016,2018 

127 147 

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  6кл Просвещение, 

2016,2022 

127 170 

1.1.2.7.1.1.2 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М.  

 

Просвещение, 

2020,2022 

 

127 153           

2.1.2.3.2.1.2 Босова Л.Л. Информатика  6 кл БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016 

127 150 



1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. 

/ Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура. 5 - 7 

кл 

Просвещение,  

2016 

127 150 

7 класс 
1.2.1.1.4.3 Разумовская М.М. и др. Русскийязык 7 кл Дрофа, 2017, 2021 145 200 

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.Литература. В 2-х ч 7 кл 

Просвещение, 

2017,2018 

145 145 

1.2.2.1.5.3 Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П., Миндрул 

О.С., Савчук Л.О. / Под ред. Вербицкой М.В.  

Английскийязык. 7кл. 

ВЕНТАНА-ГРАФ,  

2016, 2017 

145 150 

1.1.2.3.1.6.2 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А. А., Курукин И.В., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России. 7 класс.  

Просвещение,  

2021 

145 165 

1.1.2.3.2.1.3 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Новоговремени. 1500-1800 

Просвещение, 

2019,2021 

145 165 

1.1.2.3.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание 7 кл 

Просвещение,  

2020, 2021 

145 160 

1.1.2.3.4.1.2 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 7 кл 

Просвещение, 

2021 

145 165 

1.1.2.4.1.1.3 

Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г., Пешков К.И. и другие; 

под ред. Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 7-й 

класс: базовый уровень: учебник 

Просвещение,  

2023 

145 160 

1.1.2.4.1.3.1 

Высоцкий И.Р.,Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В 

Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 частях 

Просвещение,  

2023 

145 150 

1.1.2.4.2.1.1 
Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Информатика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Просвещение,  

2023 

145 145 

1.1.2.6.1.1.1 
Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник 

Просвещение, 2023 145 165 

1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. / Под 

ред. Пасечника В.В.  Биология. 7 кл 

Просвещение, 

2017,2021 

145 170 

2.2.6.1.5.1 Еремин В.В. Дроздов А.А. Химия. Введение в предмет. 

7 кл 

Просвещение, 

 2023 

145 160 



1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  7кл 

Просвещение, 

2013, 2014, 2017 

145 170 

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  

 

Просвещение,  

2016, 2017 

145 175 

1.1.2.7.1.1.3 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

 

Просвещение, 2020 

 

145 145 

1.2.7.1.2.1 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. 

/ Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура. 5 - 7 

кл 

Просвещение,  

2017 

145 145 

8 класс 
1.2.1.1.4.4 Разумовская М.М. и др. Русский язык 8 кл 

 

Дрофа,   

2016,2017 

109 155 

  

1.2.1.2.2.4 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 8 кл 

Просвещение,  

2018 

109 150 

  

1.2.2.1.5.4 

Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б., Миндрул О. 

С. / Под ред. Вербицкой М.В. Английский язык8 кл 

Вентана – Граф,  

2018 

109 150 

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История России. 8 класс.  

Просвещение, 

 2016 

109 135             

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. ИсторияНового времени. 8 кл 

Просвещение, 2019 109 175 

1.1.2.3.3.1.3 

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. Обществознание 8 кл. 

Просвещение, 

 2021 

109 165 

1.1.2.3.4.1.3 

 

Алексеев А.И, Николина В.В., Липкина Е.К и др. 

География 8 кл. 

Просвещение, 

2021 

109 165 

1.2.4.2.2.2 

 

Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра 8 кл 

Просвещение,  

2018,2022 

109 159 

 

 

1.1.2.4.1.3.1 

Высоцкий И.Р.,Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В 

Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 частях 

Просвещение,  

2023 

109 150 



1.2.4.3.1.1 АтанасянЛ.С , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7 - 9 кл 

Просвещение, 2018 109 150 

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 8 кл БИНОМ,  2016, 2018, 

2021 

109 165 

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 кл 

 

Дрофа,  

2018 

109 150 

 1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 

Пасечника В.В.  Биология 8 кл 

Просвещение, 

 2018 

109 150 

1.2.5.3.1.1 
 

Габриелян О.С. Химия 8 кл 

 

Просвещение, 

 2020 

109 140 

2.2.7.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 

8 - 9 кл 

Просвещение, 2014, 

2016 

109 170 

1.1.2.7.1.1.4 

 

Казакевич В.М. Технология 8-9 кл Просвещение, 2020 109 110 

1.2.7.1.2.2 Лях В.И. Физическая культура  8-9 кл Просвещение, 2018 109 140 

2.2.9.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. Основы безопасности жизнидеятельности. 

7-9 класс. 

Вентана-Граф, 2020 109 140 

9 класс 

1.2.1.1.4.5 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. под 

ред Разумовской М.М. Русский язык 9 кл. Учебник. 

Дрофа,  

2017, 2020 

137 150 

  

1.2.1.2.2.5 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 9 кл. В 2-ух частях.  

Просвещение,  

2019 

137 150 

  

1.2.2.1.5.5 

 

Вербицкая М.В., Маккинли С, Хастингс Б., Миндрул О. 

С, Твердохлебова И. П. / Под ред. Вербицкой М.В.  

Учебник для общеобразоват организаций. 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2019 

 

137 144 

1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и 

др./ Под ред. Торкунова А.В.  История России. 9 кл.  

Учебник для общеобразоват организаций. 

Просвещение,  

2016, 2017 

137 155 

1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. ИскендероваА.А .Всеобщая история. 

История Нового времени. 9 класс.   Учебник для общ ор 

Просвещение,  

2019,2021 

137 160 



1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание. 9 кл.  Учебник для общеобразоват орг. 

Просвещение, 2021 137 145 

  

1.2.3.4.1.4 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География  

9кл.  Учебник для общеобразоват организаций. 

Просвещение,  

2019 

137 148 

1.2.4.2.2.3 

 

Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. 

Алгебра 9 кл.  Учебник для общеобразоват организаций. 

Просвещение, 2019 137 150 

1.1.2.4.1.3.1 

Высоцкий И.Р.,Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В 

Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 частях 

Просвещение,  

2023 

137 160 

1.2.4.3.1.1 

 

АтанасянЛ.С , Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия 7-9 кл. Учебник для общеобразоват 

организаций. 

Просвещение,  

2019 

137 145 

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 кл.  

 

БИНОМ Лаборатория 

знаний, Просвещение, 

 2016, 2021 

137 150 

1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 кл. Учебник. Дрофа, 2019 137 150 

  

1.2.5.2.2.4 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.и др. / Под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение,  

2019 

137 149 

 Габриелян О.С Химия 9 кл. Учебник. Просвещение,  

2021 

137 143 

2.1.2.5.1.1.1 
Преображенская Н.Г.,Кодукова И. 

 Черчение 

Просвещение, 2023 137 150 

2.2.9.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. Основы безопасности жизнидеятельности. 

7-9 класс. 

Вентана-Граф, 2019 137 140 

1.1.2.7.1.1.4 

 

Казакевич В.М. Технология 8-9 кл Просвещение, 2020 137 140 

1.2.8.1.1.2 

 

Лях В.И. Физическая культура  8 – 9 кл. 

 

Просвещение,  

2019 

137 140 

 

СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 



1.3.1.1.5.1 

 

РыбченковаЛ.М.,Александрова О.М.,Нарушевич А.Г. и 

др.Русский язык (базовый уровень) 

Просвещение, 2020 65 80 

1.1.3.1.1.9.1 
 

 

Бабайцева В.В. Русский язык и литература. Русский 

язык. Углубленный уровень. 10 кл 

Дрофа,  

2020, 2021 

13 24 

  

1.1.3.1.3.2.1 

Лебедев Ю. В., Журавлев В. П. Литература (Базовый) (в 

2 частях). 10 кл 

Просвещение, 

 2019, 2021 

65 100 

1.1.3.1.2.2.1 

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. и 

другие; под редакцией Коровина В.И.  Литература (в 2 

частях 10 кл. Углубл обучение.  

Просвещение, 2023 13 15 

1.1.3.3.1.1.1 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс. Учебник. Базовый уровень 

Просвещение, 2023 52 70 

1.1.3.3.1.2.1 
Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и другие  

Английский язык 10 кл. Углубл обучение 

Просвещение,2023 13 25 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  История России 1914-

1945 годы. 10 кл.: базовый уровень. 

Просвещение, 2023 65 65 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 

история 1914-1945 годы: 10 кл: базовый уровень. 

Просвещение, 2023 

 

65 65 

1.1.3.3.5.1.1 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение, 2020, 

 2021 

65 90 

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень)  

10 - 11кл 

Просвещение, 2020 65 80 

  

1.1.3.4.1.2.1 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия. 10-11 классы. Базовый и 

углублённый уровни 

Просвещение, 2020, 

 2021 

 65 90 

1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и другие 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 

Просвещение, 2023 65 75 

1.3.4.3.5.1 

 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  

Информатика (базовый и углубленный уровни) (в 2 

БИНОМ,2020 65 80 



частях) 10 кл 

 

1.1.3.5.1.2.1 

Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Корнильев И.Н., 

Кошкина А.В.; под редакцией В.А. Орлова  

Физика. 10 кл( базовый и углубленный уровни) (в 2 ч)  

БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

2019 

 

65 

 

85 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. 10 класс. Учебник. Базовый уровень 

Просвещение, 2023 53 75 

1.1.3.6.2.2.1 Еремин, Лунин. Химия. 10 класс. Учебник (углублен) Просвещение, 2023 

 

12 25 

1.3.5.6.5.1 

 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др./Под 

ред. Пасечника В.В.Биология (базовый уровень) 10 кл 

Просвещение, 2019 53 75 

1.1.3.5.4.10.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.Биология 10 класс. Углублённый 

уровень 

Просвещение, 2020 12 25 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень)  

10-11 кл. 

Просвещение,2016, 

2021 

65 80 

1.3.6.3.1.1 

 

Ким С.В, Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 10-11 кл 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2019 

65 80 

 

 

11 класс 

1.1.3.1.1.5.1 

 

Рыбченкова Л.М.,Александрова О.М.,Нарушевич А.Г. и 

др.Русский язык 10-11 кл: базовый уровень. 

 

Просвещение,  

2021 

57 90 

1.1.3.1.1.9.1 

 

Бабайцева В.В. Русский язык 10-11 кл. Углубленный 

уровень.  

Дрофа, 2020, 2021 20 20 

1.1.3.1.3.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / 

Под ред. Журавлёва В.П. Литература 11 кл. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

Просвещение,  

2019, 2021 

57 115 

1.1.3.2.1.4.2 Вербицкая М.В., Каминс Д. Карр, Парсонс Д., Миндрул 

О.С. / Под ред. Вербицкой М.В.  Английский язык. 11 

класс: базовый уровень»  

 ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2021 

57 85 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В.  История России 1945 Просвещение, 2023 57 65 



 год - начало XXI века. 11 кл.: базовый уровень. 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая 

история: 1945 год - начало XXI века. 11 кл.: базовый 

уровень  

Просвещение, 2023 

 

57 65 

1.1.3.3.5.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс.  Базовый уровень. 

Просвещение, 

 2021 

57 90 

1.1.3.3.2.7.1 

 

Максаковский В.П. География 10-11 кл   (базовый 

уровень)  

Просвещение, 2021 57 90 

1.1.3.3.3.4.1 

 

Королева Г.Э., Бурмистрова Т.В. Экономика. 10-11 кл. 

 

Вентана- Граф, 2022 

 

22 30 

1.1.3.3.4.2.1 

 

Никитин А.Ф.,Никитина Т.И. Право (углубленное 

обучение) 10-11 кл 

 

Дрофа, 2020; 

Просвещение, 2021 

 

22 

 

40 

  

1.1.3.4.1.2.1 

 

Атанасян Л.С.. и др.  

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия. 10-11 классы:базовый и 

углублённый уровни. 

Просвещение, 2021 57 90 

  

1.1.3.4.1.7.2 

 

Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е., Шабунин 

М.И.. Алгебра и начала математического анализа 11 кл 

Учебник для общеобразоват организаций:базовый и 

углубл уровни. 

Просвещение, 

 2021 

57 90 

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.  

Информатика. 11 класс ( базовый и углубленный 

уровни) ( в 2 частях)  

БИНОМ, 

2021 

57 90 

1.1.3.5.1.2.2 Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Корнильев И.Н., 

Кошкина А.В.;  под редакцией В.А. Орлова  

Физика 11 кл ( базовый и углубленный уровни) (в 2 

частях)  11 кл 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

2019 

57 85 

1.1.3.5.3.6.2 

 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 кл Дрофа, 2021 47 80 

  1.1.3.5.3.7.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин 

В.В.; под ред. Лунина В.В.  Химия. 11 класс. Учебник: 

Просвещение, 2021 10 30 



Углубленный уров. 

1.1.3.5.4.5.2 

 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др./Под 

ред. Пасечника В.В. Биология. 11 кл. (базовый уровень) 

 

Просвещение, 

2019 

47 75 

1.1.3.5.4.10.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В. Биология. 11 класс. Углублён 

уровень 

Просвещение, 

2021 

10 30 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень)  

10-11 

Просвещение,  

2016, 2021 

57 80 

1.1.3.6.3.1.1 

 

Ким С.В.,Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 10-11 кл 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2019 

57 75 



 


